Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города
Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по позйавательно-речевому направлению
развития воспитанников № 115 «Звездочки»

ПРИКАЗ
от 28.05.2024 г. № 138_0

Об организации работы
в летне-оздоровительный период

На основании приказа управления образования от 28.05.2024 № 321, на
основания годового плана ДОУ, и с целью обеспечения эффективной
организации летне-оздоровительного периода, создания оптимальных условий
для оздоровления воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.06.2024 по 31.08.2024 в ДОУ летние оздоровительные
мероприятия в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.
- организовать прием и адаптацию вновь поступающих детей с 01.08.2024г.;
- обеспечить эффективную расстановку кадров в период массовых отпусков;
- обеспечить проведение мониторинга эффективности оздоровления детей в
ДОУ;
- создать условия, обеспечивающие охрану жизни и укрепления здоровья детей,
предупреждение заболеваемости и травматизма;
- обеспечить контроль за деятельностью коллектива за организацией
оздоровительного и воспитательного процесса в летний период, за организацией
питания, за соблюдением безопасности жизни и здоровья воспитанников.
2. Воспитателю Скубченко А.Д. составить план работы на летний
оздоровительный период, представить информацию об итогах
летне-оздоровительного периода в отдел дошкольного образования в срок до
01.09.2024 г. в форме аналитической справки ;
3. Зам.зав. по хоз.работе Хохловой Н.Н.:
- усилить контроль за состоянием помещений и участков ДОУ;
- обеспечить эффективную расстановку кадров в период массовых отпусков;
- организовать завоз свежего песка с наличием сертификата;
- представить информацию об итогах летне-оздоровительного периода в отдел
дошкольного образования в срок до 01.09.2024 г. в форме аналитической
справки.
4. Направить усилия сотрудников МАДОУ на:
- усиление мер по обеспечению безопасности детей, антитеррора, сохранения их
жизни и здоровья, профилактике детского травматизма, соблюдению
эпидемиологического благополучия;

профилактических, закаливающих и
юдения в ДОУ санитарных правил и

о режима и физической нагрузки,

- повышение эффективности системы
оздоровительных мероприятий за счет собл
нормативов, оптимального двигательнор
организации питания;
- активное взаимодействие воспитателей
лицами их заменяющими) по вопросам
детей в летний период.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

с родителями воспита
оздоровления и

Заведующий МАДОУ № 115

С приказом ознакомлены:

Скубченко А.Д.
Хохлова Н.Н.

нников (или
организации досуга

Р.Р. Кузнецова